



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2015 г. № 100
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва «Об
утверждении Положения о Министерстве
образования и науки Республики Тыва»**

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 года № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва» и пунктом 3 Указа Главы Республики Тыва от 13 октября 2014 г. № 213 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 октября 2012 г. № 553 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) наименование дополнить словами «и его структуры»;

б) в преамбуле слова «28 августа 2012 г. № 228» заменить словами «13 октября 2014 г. 213»;

в) в пункте 1 слово «прилагаемое» заменить словом «прилагаемые», дополнить словами «и его структуру»;

2) в Положении:

а) в пункте 1 слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слово «учреждениями» исключить;

в абзаце втором слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже, слова «начального и» исключить;

в) в пункте 7:

в подпункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 4.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 4.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 4.3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

подпункты 4.4.-4.13 признать утратившими силу;

в подпункте 4.14 слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже»;

в подпункте 4.15 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 4.18 слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже»;

в подпункте 4.23 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 4.25 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в подпункте 4.28 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 5.1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в подпункте 5.2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в подпункте 5.3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 5.8 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Тыва»;

в подпункте 5.9 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 6.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 6.2 слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже;

в подпункте 7 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в подпункте 8.3 слова «и модернизации коммунального хозяйства» исключить; слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 8.4:

в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце третьем слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в абзаце пятом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 8.13 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в подпункте 9:

в абзаце пятом слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Тыва»;

в абзаце шестом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце одиннадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 10 слова «учреждений начального и» заменить словом «организаций»;

в подпункте 11 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в подпункте 14.14 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

подпункты 14.15 и 14.16 признать утратившими силу;

в подпункте 14.18 слово «функций» заменить словом «функции»;

г) в пункте 10:

в подпункте 6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 7 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

подпункт 9 дополнить словами «и его структуру»;

в подпункте 10 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 13 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в подпункте 14 слова «и его структуре» исключить;

в подпункте 15 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте 16 слова «учреждений и» исключить;

д) дополнить структурой Министерства образования и науки Республики Тыва следующего содержания:

«СТРУКТУРА Министерства образования и науки Республики Тыва»



* – прочие работники, оплата труда которых производится согласно постановлению Правительства Республики Тыва от 27 июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда работников республиканских государственных органов, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной службы».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш.Кара-оол